Suppe

Rinderkraftbrihe

Einlage | reichlich Petersilie

Pastinaken-Cremesuppe V92"
Bauernbrot-Croutons | Apfel-Balsam
wahlweise mit:
gebratener Speck-Pflaume

Vorspeise & Salat

Tatar vom geraucherten Sellerie
Ackersalat | Walnuss | Grapefruit | Bauernbrot
wahlweise mit:

Entenbrust
gratiniertem Ziegenkase

Kleiner Starter ,Fingerfood”

Brioche mit glasierter Entenbrust
Linsen-Humus | Ingwer-Birne | Kresse

Kleiner bunter Salatteller

Bunter Salatteller der Saison
Rohkostsalate | Kirbis-Sesam-Dressing | karamellisierte Kurbiskerne |

Streuobstchutney e

| Baguette
wahlweise mit:
gebratenen Rindfleischstreifen

gebratenen Héhnchenbruststreifen

-Rhén-

6,4

6,7

plus
1,9

10,9

plus
2,8
2,8

6,8

5,0

14,9
plus

59
5,1



Vegetarisch & Vegan

Belugalinsen-Ragout oo
Kirschtomaten | karamellisierter Spitzkohl | Dinkelnudeln

-Rhén-

Wirsingroulade o
Amaranth " | Sesam-Zitronen-SoBe | Vanille-Karotten

Vegetarischer Burger ,Winter Edition”
Amaranth-Bratling ™" | Blattsalat | Tomate | Blaukrautsalat | Ingwer-Birne |
Ziegenkase | Rostzwiebel

wahlweise mit:

Ringelpommes und Sour Cream

Geflugel

Rhéner Landhahnchenspiel3 Mo

Sauce Bérnaise | gegrillter Blumenkohl | Kartoffel-Gratin ®he

Putensteak f"" im Sesammantel

-Rhon-

Paprika-Zwiebel Sofe | Spatzle

Rind

Sonnentau Burger ,Winter Edition”

Weiderind-Patty ®°" | Bacon | Blattsalat | Tomate | Blaukrautsalat | Ingwer-
Birne | Ziegenkase | Rostzwiebel

wahlweise mit:
Ringelpommes und Sour Cream

Stidamerikanisches Rumpsteak
hausgemachte Krauterbutter | Pommes Frites
wahlweise mit:
Sauce Bérnaise
Sautiertem Gemuse

Sehr geehrte Géste,

plus

plus

plus

16,6

16,7

16,8

3,7

22,8

22,9

17,3

3,7

24,3

2,9
5,0

fir einen harmonischen Kiichen- und Service-Ablauf bitten wir von Beilagen-Anderungen abzusehen!

Vielen Dank fur Ihr Verstandnis.



Schwein

€
Schweineschnitzel Wiener Art -fhon 16,7
Pommes Frites
Sonnentau Klassiker | ,Bauernschmaus” hen- 19,8
Schweineschnitzel Wiener Art | mit Schinken und Kéase Uberbacken | Pommes Frites
,Paprika Revival Schnitzel” Rhon- 19,8
Schweineschnitzel Wiener Art | Paprika-Zwiebel Sof3e | Sauerrahmdip |
Réstzwiebeln | Pommes Frites
Schweinemedaillons ®"°" 22,8
Kirschtomaten | karamellisierter Spitzkoh! | Dinkelnudeln ®hor
Fisch
Gebratenes Saiblingsfilet X" 25,8
Sauce Bérnaise | gegrillter Blumenkohl | Kartoffel-Gratin e
Geschwenkte Lachsstreifen 24,6
Sesam-Zitronen-SoBe | sautiertes Gemuse | Rucola | Dinkelnudeln R
Kalte / Kleine Gerichte
Strammer Max 13,9
Bauernbrot | hausgeréucherter Schinken | zwei Spiegeleier o™
Sonnentau Brotzeit o 14,9
Hausgemachte Wurstauswahl | hausgeraucherter Schinken | frankischer
Gerupfter | Bauernbrot | Meerrettich | Senf
Matjesfilet Hausfrauenart 16,1
Petersilienkartoffeln ®her-
Hausgemachte Schweinesllze 16,1

Essig-Ol | Gewlirzgurken | rote Zwiebeln | Bratkartoffeln

Die mit ®° gekennzeichneten Gerichte sind mit/aus regionalen Rhoner
Produkten. Unseren Hersteller- und Lieferantennachweis finden Sie anbei.




Dessert

Maronen-Panna Cotta
Orangensorbet | Birne | Hagebutte

Spekulatius Cheesecake im Glas
Mandel | Sauerkirschen

Kleine StBe Verfihrung, Creme mit Frichten
wahlweise mit:
Kaffee
Espresso
Cappuccino

Rhéner Bauernhofeis, Dermbach ®hor

Nussknacker
Walnusseis | Schokoladeneis | Sahne | Walnisse

Coupe Déanemark
Vanilleeis | Sahne | SchokosoBe

Schlemmerbecher
2 Erdbeereis | 1 Joghurteis | Joghurt | Sahne | Friichte | HimbeersofB3e

Eis & Heil3

Vanilleeis | Himbeeren | Sahne

Gemischtes Eis
Schokoladeneis | Erdbeereis | Vanilleeis
wahlweise mit:
Sahne

Kinderbecher

drei Sorten Eis nach Wahl | st und bunt garniert

plus

8,9

8,5

4,2

6,9
6,5
7,5

BAUERNHOF-EIS"

8,7

7,5

9,3

9,2

6,0

0,9

5,0



