



Suppe

	€
Rinderkraftbrühe Einlage reichlich Petersilie	6,4
Pastinaken-Cremesuppe <small>-vegan-</small> Bauernbrot-CROUTONS Apfel-Balsam wahlweise mit: gebratener Speck-Pflaume	6,7
plus 1,9	

Vorspeise & Salat

Tatar vom geräucherten Sellerie Äckersalat Walnuss Grapefruit Bauernbrot wahlweise mit: Entenbrust gratiniertem Ziegenkäse	10,9
plus 2,8 2,8	

Kleiner Starter „Fingerfood“

Brioche mit glasierter Entenbrust Linsen-Humus Ingwer-Birne Kresse	6,8
--	-----

Kleiner bunter Salatteller	5,0
-----------------------------------	-----

Bunter Salatteller der Saison Rohkostsalate Kürbis-Sesam-Dressing karamellisierte Kürbiskerne Streuobstchutney <small>-Rhön-</small> Baguette wahlweise mit: gebratenen Rindfleischstreifen gebratenen Hähnchenbruststreifen <small>-Rhön-</small>	14,9
plus 5,9 5,1	



Vegetarisch & Vegan

	€
Belugalinsen-Ragout <small>-Rhön, vegan-</small> Kirschtomaten karamellisierter Spitzkohl Dinkelnudeln <small>-Rhön-</small>	16,6
Wirsingroulade <small>-vegan/basisch-</small> Amaranth <small>-Rhön-</small> Sesam-Zitronen-Soße Vanille-Karotten	16,7
Vegetarischer Burger „Winter Edition“ Amaranth-Bratling <small>-Rhön-</small> Blattsalat Tomate Blaukrautsalat Ingwer-Birne Ziegenkäse Röstzwiebel wahlweise mit: Ringelpommes und Sour Cream	16,8 plus 3,7

Geflügel

Rhöner Landhähnchenspieß <small>-Rhön-</small> Sauce Béarnaise gegrillter Blumenkohl Kartoffel-Gratin <small>-Rhön-</small>	22,8
Putensteak <small>-Rhön-</small> im Sesammantel Paprika-Zwiebel Soße Spätzle <small>-Rhön-</small>	22,9

Rind

Sonnentau Burger „Winter Edition“ Weiderind-Patty <small>-Rhön-</small> Bacon Blattsalat Tomate Blaukrautsalat Ingwer- Birne Ziegenkäse Röstzwiebel wahlweise mit: Ringelpommes und Sour Cream	17,3 plus 3,7
Südamerikanisches Rumpsteak hausgemachte Kräuterbutter Pommes Frites wahlweise mit: Sauce Béarnaise Sautierter Gemüse	24,3 plus 2,9 5,0

Sehr geehrte Gäste,
für einen harmonischen Küchen- und Service-Ablauf bitten wir von Beilagen-Änderungen abzusehen!
Vielen Dank für Ihr Verständnis.



Schwein

	€
Schweineschnitzel Wiener Art -Rhön-	16,7
Pommes Frites	
Sonnentau Klassiker „Bauernschmaus“ -Rhön-	19,8
Schweineschnitzel Wiener Art mit Schinken und Käse überbacken Pommes Frites	
„Paprika Revival Schnitzel“ -Rhön-	19,8
Schweineschnitzel Wiener Art Paprika-Zwiebel Soße Sauerrahmdip Röstzwiebeln Pommes Frites	

Schweinemedaillons -Rhön-	22,8
Kirschtomaten karamellisierter Spitzkohl Dinkelnudeln -Rhön-	

Fisch

Gebratenes Saiblingfilet -Rhön-	25,8
Sauce Bérnaise gegrillter Blumenkohl Kartoffel-Gratin -Rhön-	

Geschwenkte Lachsstreifen	24,6
Sesam-Zitronen-Soße sautiertes Gemüse Rucola Dinkelnudeln -Rhön-	

Kalte / Kleine Gerichte

Strammer Max	13,9
Bauernbrot hausgeräucherter Schinken zwei Spiegeleier -Rhön-	

Sonnentau Brotzeit -Rhön-	14,9
Hausgemachte Wurstauswahl hausgeräucherter Schinken fränkischer Gerupfter Bauernbrot Meerrettich Senf	

Matjesfilet Hausfrauenart	16,1
Petersilienkartoffeln -Rhön-	

Hausgemachte Schweinesülze	16,1
Essig-Öl Gewürzgurken rote Zwiebeln Bratkartoffeln	

Die mit -Rhön- gekennzeichneten Gerichte sind mit/aus regionalen Rhöner Produkten. Unseren Hersteller- und Lieferantennachweis finden Sie anbei.





Dessert

	€
Maronen-Panna Cotta Orangensorbet Birne Hagebutte	8,9
Spekulatius Cheesecake im Glas Mandel Sauerkirschen	8,5
Kleine Süße Verführung, Creme mit Früchten wahlweise mit: Kaffee Espresso Cappuccino	4,2
Rhöner Bauernhofeis, Dermbach -Rhön-	
Nussknacker Walnusseis Schokoladeneis Sahne Walnüsse	8,7
Coupe Dänemark Vanilleeis Sahne Schokosoße	7,5
Schlemmerbecher 2 Erdbeereis 1 Joghurteis Joghurt Sahne Früchte Himbeersoße	9,3
Eis & Heiß Vanilleeis Himbeeren Sahne	9,2
Gemischtes Eis Schokoladeneis Erdbeereis Vanilleeis wahlweise mit: Sahne	6,0 plus 0,9
Kinderbecher drei Sorten Eis nach Wahl süß und bunt garniert	5,0

